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        12 czerwca klasa 1 z wychowawczynią - Urszulą Majkrzak pojechała
na wycieczkę do Krakowa. Wycieczka rozpoczęła się od wizyty u Smoka
Wawelskiego.  Następnie  z  przewodniczką  przeszliśmy  na  dziedziniec
Zamku Królewskiego na Wawelu, gdzie pierwszaki wysłuchały opowieści o
Zamku,  Katedrze  i  Dzwonie  Zygmunta.  Potem udaliśmy  się  w  stronę
Rynku Głównego.  Po drodze dzieci  zobaczyły  Okno Papieskie  na ulicy
Franciszkańskiej,  najstarszy  budynek  Uniwersytetu  Jagiellońskiego  –
Collegium Maius,  gdzie na dziedzińcu obejrzały  grający zegar.  System
komputerowy  uruchamia  w  nim  pochód  postaci  historycznych  i
towarzyszący  mu  motyw  muzyczny,  który  jest  fragmentem  „muzyki"
dworskiej i instrumentalną wersję pieśni akademickiej Gaudeamus Igitur.
W orszaku  poruszają  się  figury  osób  związanych  z  dziejami  Akademii
Krakowskiej: pedel, królowa Jadwiga, król Władysław Jagiełło, św. Jan z Kęt,
Hugon  Kołłataj  i  rektor  Stanisław  ze  Skalbmierza.  Na  rynku  dzieci
zobaczyły Kościół św. Wojciecha, Sukiennice, Kościół Mariacki i wysłuchały
legendy o krakowskim hejnale. Odwiedziły również „Szatnię Lajkonika”.
Tam poznały legendę o Lajkoniku i  strój  w który się ubiera.  Kolejnym
punktem w programie wycieczki była wizyta w krakowskim ZOO, które
obecnie eksponuje ponad 1400 sztuk zwierząt, przedstawicieli około 270
gatunków.  Liczną  grupę  stanowią  zwierzęta  ginące  i  zagrożone
wyginięciem  (ponad  100  gatunków).  Są  to  między  innymi:  żyrafa
Rothschilda,  koń  Przewalskiego,  hipopotam  karłowaty,  panda  mała,
pantera  śnieżna,  tygrys  amurski,  wilk  grzywiasty,  antylopa  addaks,
szympans,  lemury  wari  i  katta,  słoń  indyjski,  kondor  wielki,  pingwin
Humboldta.

Następnie dzieci wzięły udział w warsztatach w Krakowskiej Manufakturze



Czekolady.  Tu  poznały  historię  powstania  czekolady  i  przedstawienie
procesów  produkcji  czekolady  od  samego  ziarenka.  W  programie
warsztatów były:

Wyrób pralinek ( foremki) (masa orzechowa)●

Rysowanie topioną czekoladą●

Pisanie na tabliczce czekolady●

Dekorowanie gotowych pralinek posypkami (kokos, kolorowy cukier)●

Dekorowanie, kolorowanie●

Kolorowanki czekoladowe●

Na zakończenie każdy uczestnik otrzymał własnoręcznie zrobione
słodycze i słodkie wspomnienia! Wszystko spakowane w papierowe

pudełka.

Do Słopnic wróciliśmy w godzinach wieczornych. To była udana, pełna
wrażeń wycieczka.

Urszula Majkrzak
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